

ERAF ROJA



ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2016. gada 23. septembris

Nr. 18(1189)

ERAF finansējums – iespēja renovēt daudzdzīvokļu mājas, maksājot mazāk



Autores foto

Šī gada pavasarī, sadarbojoties Rojas novada domei ar SIA „Rojas DzKU”, tika analizēta informācija, kas saistīta ar iespēju piesaistīt ERAF finansējumu daudzdzīvokļu māju renovācijai. Rezultātā iesaistītos projektā akceptēja 6 daudzdzīvokļu māju vecākie.

Jūlijā Rojas novada domē tika pieņemti saistošie noteikumi, kuros atrunāts, kā pašvaldība drīkst no pamatbudžeta līdzfinansēt renovācijas procesu, jo 2016. gada pašvaldības budžetā ir šim mērķim rezervēti 10 000.00 EUR.

Augustā SIA „JaunRīga ECO” par 3 327.50 EUR veica 6 daudzdzīvokļu

māju energoauditus, izstrādāja izvērstus ziņojumus par katru māju un veica investīciju aprēķinus.

7. septembrī Rojas novada domē tika sasaukta daudzdzīvokļu māju vecāko sapulce, kurā tika pieaicināts Kārlis Reinfelds, firmas SIA „JaunRīga ECO” pārstāvis, kurš ieinteresētajām personām izskaidroja procesa virzību un ieguvumus no ēku siltināšanas.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšanai 2014.–2020. gada ES fondu plānošanas periodā ir paredzēts atbalsts 176 miljoni eiro apmērā, tai skaitā 150 miljoni eiro ERAF finansējums un

26 miljoni eiro valsts līdzfinansējums.

Tā kā šobrīd ir iespēja pieteikties ERAF līdzfinansējumam, kas segtu aptuveni pusi no ēku siltināšanai nepieciešamās summas, bet otru 50% maksā paši māju iedzīvotāji, ņemot kredītu bankā, tad iedzīvotājiem tas būtu izdevīgi arī finansiāli. Kredītu šajā gadījumā garantēs valsts un iedzīvotāji neriskēs ar savu īpašumu.

Sapulces laikā SIA „JaunRīga ECO” firmas pārstāvis skaidroja, kas ir nepieciešams, lai ēku siltināšana būtu jēgpilna, dalījās ar dažādu daudzdzīvokļu ēku pieredzi Latvijā pēc ēku siltināšanas līdz 2015. gadam, to ieguvumus un riskus. Renovējot un siltinot ēkas ar ERAF līdzfinansējumu, process ir laikietilpīgāks, bet finansiāli izdevīgāks. Kā skaidroja K. Reinfelds, ja, piemēram, līdz šim par dzīvokļa apkuri maksāts 1.45 EUR/m², tad pēc renovācijas, ieskaitot renovācijas izmaksas, maksa par apkuri ir jāmaksā vien 1.19 EUR m².

Ēku siltināšanā ietilpst ēkas sienu plaisu savilkšana, sienu siltināšana un konstruktīvo elementu atjaunošana, jumta pārseguma/bēniņu siltināšana un jumta nomainīšana, pagrabā pārseguma siltināšana, apkures sistēmas sakārtošana

un renovācija, enerģijas patēriņa monitoringa sistēmas izveide, logu nomainīšana koplietošanas telpās un dzīvokļos, ēkas ārdurvju nomainīšana, arī ventilācijas sistēmas sakārtošana un modernizācija, kā arī citi darbi, saskaņā ar energoauditu, bet kas katrai ēkai varētu būt atšķirīgi.

Process jāsāk ar dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kurā tiek pieņemts lēmums par ēku siltināšanu, jāpiekrīt ir vismaz 68% māju dzīvokļu īpašniekiem. Tad tiek veikta energoaudita izstrāde, ēkas tehniskā apsekošana, renovācijas projekta izstrāde un izstrādāta kontroltāme. Visbeidzot var apstiprināt projektu un iesniegt to līdzfinansējuma pieteikumam. Tad seko būvuzņēmēja un būvuzrauga izvēle, kredīta noformēšana, būvniecība un projekta uzraudzība un visbeidzot objekta nodošana ekspluatācijā.

Izvērtējot situāciju, vairums daudzdzīvokļu ēkas Rojā ir savu jau nokalpojušas un to stāvoklis neuzlabojas. Ēku jumti būs jāmaina varbūt pēc diviem gadiem un tad izmaksas būs jāsedz tikai dzīvokļu īpašniekiem vai tāpat jāņem kredīts bankā. Šajā gadījumā ieguvums būs daudz lielāks – ēka tiks renovēta no jumta līdz pagrabam.

Sanāksmē piedalījās tie māju vecā-

kie, ar kuriem izveidojusies veiksmīga sadarbība un kuri noteiktajos termiņos virzās arvien tuvāk mērķim – energoefektīvai un estētiski glītai mājai. Tie bija māju vecākie no Celtnieku ielas 4 (Gunārs Reinholds), Celtnieku ielas 4a (Erna Grīnvalde), Kosmonautu ielas 13 (Gatis Simanovičs), Strautu ielas 8 (Ģirts Zanders), Zvejnieku ielas 14 (Virģinija Mūrniece) un Zvejnieku ielas 16 (Jānis Petrovičs), kā arī pārstāvji no SIA „Rojas DzKU” – valdes loceklis Ivars Jaunozols un Namu apsaimniekotājs un siltumtehniķis Māris Daubars.

Nākamais solis mērķa sasniegšanai – līdz 3. oktobrim to māju vecākie, kurās būs sasniegts atbalsts no iedzīvotājiem renovācijai vismaz 68%, iesniegs pašvaldībai saskaņojuma protokolus un tiks uzsākts darbs pie projektēšanas un projekta pieteikuma sagatavošanas.

Lai straujāk virzītos uz priekšu, pašvaldība plāno arī nākošā gada budžetā rezervēt 10 000.00 EUR šim mērķim, lai atvieglotu iedzīvotāju līdzmaksājuma daļu. Galvenais ir mūsu kopīgais mērķis – sakārtota un energoefektīva vide.

Marita Pāvuliņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rojas novada dome izsludina foto konkursu!

Rojas novada dome izsludina foto konkursu „Rojas novads cauri gadalaikiem”, lai iegūtu interesantas, atraktīvas un mākslinieciski kvalitatīvas fotogrāfijas, kuras fotografētas Rojas novadā un papildinātu Rojas novada pašvaldības foto materiālus.

Konkurss norisināsies līdz 2016. gada 17. novembrim plkst. 12.00.

Konkursā var piedalīties ikviens fotogrāfs, amatieris vai profesionālis, fiziska vai juridiska persona, saskaņā ar Nolikuma noteikumiem, ar fotogrāfijām, kuras fotografētas 2015. un 2016. gadā un atspoguļo Rojas novadā gadalaikus, svētkus, dabas ainavas, tūrisma objektus, sadzīves ainas vai īpašus gadījumus, emocijas, noskaņojumus darbā vai svētkos, piekrastes un jūras valdzinājumu kā arī mākslu Rojas novadā.

Konkursa mērķis ir iegūt un izvēlēties labākās fotogrāfijas, kas atspoguļo Rojas novada

originalitāti, unikalitāti un vērtības. No desmit labākajām fotogrāfijām, kuras tiks noteiktas žūrijas un publiskajā balsojumā, izveidos atklātņu komplektu, norādot autora vārdu un uzvārdu. Arī pārējās fotogrāfijas tiks izmantotas suveniru apdrukā, poligrāfisko materiālu izgatavošanai un publicitātes nodrošināšanai.

Konkurss ir atklāts un notiek vienā kārtā, kas noslēgsies ar trīs labāko fotogrāfiju autoru paziņošanu un apbalvošanu. Lai konkurss norisinātos objektīvi, pirms publiskās balsošanas ikviens interesents ar fotogrāfijām varēs iepazīties pašvaldības mājas lapā, bet balsojumu veikt Rojas novada domē.

Ar konkursa nolikumu un tā pielikumu var iepazīties mājas lapā www.roja.lv, sadaļā „Dokumenti”, „Konkursi”.

Marita Pāvuliņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām pieteikt Rojas novada cilvēkus apbalvošanai

Tuvojoties Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai, aicinām ikvienu iedzīvotāju, iestādi un uzņēmumu līdz šā gada 7. oktobrim, Rojas novada domē, iesniegt priekšlikumus par cilvēkiem, kurus godināt Valsts svētku pasākumā sekojošās nominācijās:

- ✓ Par mūža ieguldījumu;
- ✓ Par ieguldījumu novada attīstībā;
- ✓ Par veiksmīgu uzņēmējdarbību;
- ✓ Gada pedagogs;
- ✓ Gada jaunietis;
- ✓ Gada sportists.

Atzinības rakstu piešķir par:

- ✓ Nozīmīgu ieguldījumu Rojas novada attīstībā;
- ✓ Ilggadīgu un pašreizējīgu darbu Rojas novadā;

- ✓ Veikumu Rojas novada un ārvalstu sadarbības veicināšanā;
- ✓ Nopelniem Rojas novada tēla veidošanā u.c.

Iesniegumā lūgums norādīt informāciju par apbalvojamo (vārds, uzvārds, dzīves vieta, darba vieta vai nodarbošanās, juridiskām personām – nosaukums un vadītājs), kā arī precīzu formulējumu, par ko Atzinības raksts piešķirams un aprakstu par apbalvojamo – viņa nopelniem Rojas novadā vai sadarbībā ar Rojas novadu.

Iesnieguma veidlapa pieejama pašvaldības mājas lapā vai Rojas novada domē.

Marita Pāvuliņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apbrīnojama vieta Latvijā – Kaltene!

Saulainā 10. septembra diena bija kā radīta, lai baudītu kultūrvēsturisko ainavu – tāda tēma šogad bija izraudzīta Eiropas kultūras mantojuma dienām, kuras Latvijā norisinājās jau 25 reizi. Ainava ir kā visu vērtību vienojoša kopsakarība un kalpo kā liecība par pagātnes un tagadnes attiecībām starp cilvēku, dabisko un viņa paša radīto vidi. Mūsu novadā viena no šādām vietām ir Kaltene.

Pulciņš kaltenieku un arī ciemiņi sasēda Kaltenes kluba zālītē, lai apskatītu vēsturiskās fotogrāfijas no Rojas muzeja krājuma un arī kaltenieku albumiem. Un te nu spilgti varēja redzēt krāšņo piejūras ainavu – dabas dāvanu: jūru, akmeņus un mežu. Kaltene var lepoties ar litorino jūras krastu, akmeņu krāvumiem – kalvām, un šajā ainavā neapšaubāmi savu roku pieliecis cilvēks. Fotogrāfijās redzamas vecās zvejnieku būdas, laivu piestātne pie Dimbām, Dambekalnu zivju fabrika, vēlāk Rojas konservu fabrikas Kaltenes filiāle, burinieku būves vietas jūras krastā. Ievērojami Kaltenes vaibstus izmainīja lašveidīgo zivju audzētavas būve. Senās fotogrāfijas mijas ar atmiņām par to, kas reiz bijis Kaltene.

Bet Kaltene nav tikai atmiņas, tā ir vēl joprojām daudziem mājvieta, darbavieta, atpūtas vieta. Arī Georgam Avetisjanam tā ir dzimtais ciems – vismīļākā un skaistākā vieta uz pasaules! Tādēļ studējot Braitonā savam maģistra darbam foto mākslā viņš izvēlējās fotografēt Kaltēni, tās iedzīvotājus, pierakstīt intervijas un tā rezultātā top grāmata „Dzimtene”. Šis grāmatas signāleksemplāru (kas iesiets ar rokām) varēja aplūkot pasākuma dalībnieki (daļa no kuriem arī piedalījās intervijās). Tālāk grāmata ar Jāņa Dobeļa atbalstu ceļo uz Rīgu, lai meklētu izdevniecību un finansiālu atbalstu, lai taptu par visiem pieejamu produktu. Novēlam Georgam veiksmīgi aizstāvēt savu maģistra darbu un mums tapt par vienu skaistu grāmatu bagātākiem.

Skaistus milestības un apbrīnas vārdus Kaltenei veltīja rojeniece, vēsturniece Zinta Valdmāne, īpaši pievērsties kuģubūves laikiem un izcilākajām dzimtām (šajā reizē akcentējot Dambekalnu dzimtu – izglī-



Izrādās pat akmeņi runā! Tie varot noteikt kurš cilvēks ir paties un kurš – ne. Arhīva foto

totus cilvēkus – gan kuģu būvētājus un kapteiņus, gan konservu ražotājus).

Apskatāma bija arī kaltenieka Dāvja Valbaka foto izstāde „Erozija” – Kaltene šodien.

Runas un atmiņas varētu turpināties ilgi, bet saule vilināja ārā un bija pienācis laiks doties aizraujošā pārgājienā pa Kaltenes kalvu taku, kopā ar gidi Vizmu Gitendorfu. Te nu katrs varēja izmēģināt vai „fikstīte” klausu viņa rokām, kad tā griežas uz augšu, kad uz leju. Bet visinteresantākais bija iepazīt akmeņus: izrādās ir tādi, kuru tuvumā var noteikt, kurš ir paties, kurš melo. Sirds akmeņim var uzticēt sirdslietas, akmeņi – ekrāns palīdz sazināties ar kosmosu. Bet to visu nevar izstāstīt, jāiet pašam dabā un vērogi jāskatās.

Tā mēs pēc garas un izzinošas pastaigas devāmies atpakaļ pie kluba, lai baudot istu zivju zupu, dalītos pārdomās par Kaltēni, kopā ar vislabāko akordeonisti Zintu dziedātu par jūru. Arī ūdens jūrā bija aicinoši silts, tādēļ viens otru pasākumu noslēdza ar spirdziņošu peldi!

Paldies visiem, kas šo saulaino dienu pavadīja priecājoties par Kaltenes skaistumu un vēstures bagātībām!

Gundega Balode

Septembra darbi skolā

Septembris jau krietni pusē, un darbs skolā rit pilnā sparā. Kamēr pirmklasnieki pamazām apgūst skolas plašumus, pierod pie skolas kārtības un nogaršo pusdienas, piektklasnieki izturējuši pārbaudījumus, ko viņiem sagatavoja 9. klase un tagad viņi godam var apdzīvot Rojas vidusskolas „lielo galu”. Madara un Estere no 5.b klases stāstīja, ka tajā dienā skolā viņiem bija jāierodas klauna tērpos, un jau no paša rīta, kamēr vēl isti nebija pamodušies bija jāveic rīta rosme, tad bija jāprot orientēties skolā, jāapzīmē sejas ar kritiņiem, un vēl dažāda jautrošanās visas dienas garumā.

Septembris ir Dzejas mēnesis. Šogad katrai klasei bija jāatrod sevi dzejas gars un jāpapildina dotās dzejas rindas. Dzejas prezentācijas bija interesantas un radošas – no atraktīvām līdz viegli atturīgām un muzikālām. Sākumskolas skolēni savas dzejas skaitīja un atrādīja bērnu bibliotēkā. 4.b klases skolniece Ilva Kučere skaitīja savu sacerēto dzejoli, bet Jolanta un Edgars Skujiņi savas mammas Justīnes Valteres dzejoļus. Visi šie bērnu sacerētie dzejoļi savu dzīvi turpinās skolas 2017. gada kalendārā.



Mazākajiem skolēniem lielu prieku sagādāja ugunsdzēsamā mašina.

Arhīva foto

Šajā nedēļā skolā ir Drošības nedēļa. Dažādas viktorīnas kā rīkoties riskantās situācijās, kā uzveikt bailes, noreagēt un prast palīdzēt citiem, par to visu šonedēļ runāja skolā. Vēl bērni iepazīs ar ugunsdzēsēju darbu un aprīkojumu.

Antra Ozollapa

Varavīksnes bērni atklāj izstādi

20. septembrī Rudes bērnu un jauniešu centrā „Varavīksne” valdīja pacilāta un svinīga gaisotne, jo tika atklāta projekta „Mācies pats un māci citus!” veidoto darbu izstāde. Bērni ar milzīgu lepnumu un prieku izrādīja visas vasaras garumā tapušos darbiņus.

Ilzes Šelkovas vadībā bērni mācījās apgleznot gan zīdu, gan stiklu, tika strādāts ar polimērmateriālu un pārļots. Viena no interesantākajām nodarbēm bērniem bija enkaustika – zīmēšana ar gludekli un vaska kritiņiem! Zēniem visinteresantākā darbošanās bija pie galdnieka Eināra Kalniņa – koka modelēšana un koka iedezināšana. Tagad bērnu un jauniešu centra plauktos glīti izkārtotas apskatei dažādas apgleznotas šalles, no polimērmateriāla veidoti trauciņi, kuloniņi no stieplēm un pērlītēm, apgleznotas stikla burciņas, kurās ziemā glabāt pašu audzētās piparmētras un citus garšaugus, no koka veidotas spēles, mašīnu modeļi un traktori, koka glezniņas un kartiņas, bet pie sienām izkarinātas skaistas glezniņas. Varavīksnes bērni arī paši no koka veidojuši medaļas Rudes sporta pasākumam „Sports mūs vieno!”.

Projekta ietvaros pie jauniešu centra tika izveidota garšaugu dobe ar 173 stādiem un iegādāta arī mūzikas apskatīšanas aparatūra uz kuras savu meistarību parādīja Endijs, liekot mūziku atraktīvām dejotājām Annai un Kerijai.

Projekts tapis ar Jaunatnes starptautiskās programmas aģentūras atbalstu ar kopējo valsts finansējumu



Ši ir tikai daļa no izstādes veidotajiem darbiem.

3 500,00 eiro un projekts ilgs no šā gada 18. aprīļa līdz 30. septembrim.

Bērnu un jauniešu centra vadītāja Inga Lēmane saka lielu paldies Ilzei Šelkovei par pacietību, izturību un visām dāvētajām zināšanām, kuras darbu vadītāja sniedza bērniem. Tāpat milzīgs paldies galdniekam Eināram Kalniņam par pacietību un veltīto laiku vasarā, pēc darba, nākt un pacietīgi bērniem mācīt strādāt ar koku.

Bērnu veidoto darbiņu izstāde apskatāma līdz septembra beigām!

Marita Pāvuliņa, sabiedrisko attiecību speciāliste



Bērnu un jauniešu centrā tagad ir par vairākām interesantām spēlēm vairāk, turklāt – bērnu pašu veidotas!

Autores foto

Sportiskā Tēva diena „Zelta zivtiņā”

Tēva dienu Latvijā oficiāli atzīmē kopš 2010. gada, tā tiek svinēta septembra otrajā svētdienā. Šoruden pirmo reizi Tēva diena tika atzīmēta Rojas bērnudārzā. 9. septembra pēcpusdienā tika aicināti ierasties tēti, vectētiņi, brāļi, kā arī mammas un omītes, lai kopā ar bērniem atraktīvi un sportiski atzīmētu Tēva dienu.

Ar mūzikas skaņām sporta skolotāja Baiba visus iesaistīja kopīgā rotaļā. Un lielās grupas bērni iepriecināja ciemiņus ar skaistu dzejoli. Bērni ar vecākiem sadalījās četrās komandās un katrai no tām bija jāveic septiņi uzdevumi. Sporta skolotāja bija sagatavojusi dažādas interesantas stafetes, par jautriem un interesantiem startiem rūpējās audzinātājas un auklītes. Tēva dienā bija iespēja doties iepirkties, uzspēlēt futbolu, izrotāt šlipsi, uzpīt meitenēm bizi, zīmēt supertēti, kā arī neizpalika grīdas

tīrīšana. Ģimenēm lielu prieku sagādāja jautra un miļa fotografēšanās pie foto sienas. Šī pēcpusdiena visiem sniedza daudz prieka un pozitīvu emociju, stiprinot gan ģimenes saites, gan vecāku sadarbību ar bērniem.

Noslēgumā katrs bērns savam tētim uzdāvināja apsveikumu, ko pirms tam kopā ar audzinātājiem bija sagatavojuši. Bet bērniem pārsteigums bija konfekte ar ūsām! Visi tika cienāti ar saldu ruli un atsvaidzinošu sulu. Paldies tiem bērnu vecākiem, kas atvēlēja savu laiku, lai piedalītos pirmsskolas organizētajā pasākumā, baudot kopā būšanas prieku ar savām atvasēm! Paldies visiem palīgiem, kuri palīdzēja tapt šim fantastiskajam pasākumam!

Sporta skolotāja Baiba Dāldere

➔ Fotografēšanās pie foto sienas sagādāja jautrību gan bērniem, gan tētiem!

Autores foto



Rudens tirdziņš Rojas Jūras zvejniecības muzeja sētā

Gads ir paskrējis un Rojas muzejs aicina atkal 24. septembrī no 11.00–14.00 ikvienu tirgoties un iepirkties gribētāju baudīt tirgus atmosfēru muzeja sētā.

Šajā gadā Rojas invalīdu biedrības saimnieces īpašā godā cels kāpostu, piedāvājot ikvienam nogaršot visdažādākos kāpostu ēdienus. Uz tirdziņu pieteikušies ir vairāk nekā 20 tirgotāji – mājražotāji un amatnieki. Tāpat šogad būs iespēja iegādāties gan sālšus un saldus našķus – pīrādziņus, piparkūkas, sklandraušus, kūkas; veselīgu krājumu ziemai – medu, dzērvenes, smiltsērķšķu izstrādājumus, mājas vīnus, augļu un dārzeņu sukādes, sirupus; sāļos našķus – dažādus sierus, gaļas kūpinājumus, kūpinātus zivis un zivju kulinārijas ēdienus. Amatnieku un rokdarbnieču piedāvājumā būs rakstainas zeķes, adījumi un tamborējumi, lina izstrādājumi, rotaslietas, koka izstrādājumi, pinumi, keramikas un porcelāna trauki.

Tirdziņa laikā darbosies radošās darbnīcas bērniem. No pulksten 11.00 tirgus apmeklētājus ar priekšnesumu iepriecinās leijerkastnieks Gatis Grinbergs, savukārt pulksten 12.00 muzeja skatuvi pieskaninās Līvberzes kultūras nama jauktais vokālais ansamblis „Sekvence”, piedāvājot tirdziņa apmeklētājiem humoristisku mūziklu „Jūra līdz ceļiem”.

Aicinu ikvienu sestdien, 24. septembrī Rojas muzeja sētā kopā pavadīt skaistu un lustīgu rudens dienu, baudot Rudens tirdziņa tingeltangelus.

Inese Indriksone, Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja

Izstāde Rojas bibliotēkā!

Rojas bibliotēkā vēl ir apskatāma bijušās Rojas Mūzikas un mākslas skolas flautas spēles pasniedzējas Vitas Zemtūres vaļasprieka kolekcija „Flautiņas”. Šī interesantā kolekcija aizsākusies ar eņģeļiņiem – flautas spēlētājiem, kurus Vitai uzdāvinājuši Rojas Mūzikas un mākslas skolas flautas spēles klases audzēkņi. Pēc tam jau eņģeļiņiem piepulcējušās arī citas radībiņas – pūce, suns un pat salavecismuzikants. Īpaši miļš ir dēla dāvinātais, paša rokām veidots flautas spēlētājs, kurš tapis Latgalē māla ceplī, tad pa pastu atgādāts jau krāsni apdedzināts un pabeigts. Vitas kolekcijā ir arī krūzītes. Vienu no tām ar savu attēlu viņai uzdāvinājusi Ādažu Mākslas un mūzikas skolas audzēkne, otra saņemta kā balva par izcilu pedagoģisko darbu un audzēkņu panākumiem.

Nāciet un paši apskatiet šo jauko un sirsnīgo kolekciju!

Bibliotēkā apskatāma arī Māra Silmaņa fotogrāfiju izstāde „Jūra”.

Daiga Dambīte
Autores foto



INTA BRAUNA, ELGA CEPLEVIČA, ARVĪDS DAMBERGS,
ASTRĪDA DUNOVSKA, AINA FRĪDENBERGA, NORMUNDS GAVARS,
AUSTRA ĢIRENDORFA, VALIJA GRĪNBERGA, ERNA GRĪNVALDE,
ERNA INDRIKSONE, VILMA JANKEVIČA, VELTA JAUNZEME,
IMANTS JAUNZEMS, AUSMA JEFIMOVA, AINA KRONTĀLE,
MARTA LĀCE, DACE LAĢZDIŅA, MĀRĪTE LEJA, AINA LAUDUPE,
MĀRĪTE LEONOVA, JAUTRĪTE MEĢNE, AINA REINHOLDE,
DAIĢA SĪPOLA, MĀRĪTE STRĀDERE, ĢITA STRAUTA, MĀRA ŠTETĪNKINA,
IŅĀ TREIZE, NORA ULMANE, ĒRIKS ULMANIS, ANĪTA VĒRDIŅA,
TAMĀRA VĪTOLBERGA, MARTA VĪZUMA, ALMA ZARIŅA, SAIRA ZVIEDRE,
AUSMA ZVĪRBULE, RENĀTE ŽUROVSKA, AIJA SVĪTIŅA, ELGA DZEĢUZE,
SILVIJA KALMANE, JĀNIS MILBERGS.

Rojas invalīdu biedrība
SVEIC
3. CETURKŠŅA JUBILĀRUS:

Pasākumu kalendārs



Sestdien, 24. septembrī, plkst. 19.00 KINOVAKARS
Skatītākā jaunā latviešu spēlfilmā

„ES ESMU ŠEIT”.

Režisors: Renārs Vimba

Lomās: Elīna Vaska, Andžejis Jānis Lilientāls, Edgars

Sāmītis, Zane Jančevska, Ruta Birgere, Jānis Kirmuška, Rēzija Kalniņa.

Raja (17) un viņas brālis Robis (12) ir spiesti dzīvot kopā ar vecmammu Olgu, jo viņu tēvs miris un māte aizbraukusi meklēt darbu Anglijā. Pretēji bērnu gribai, vecmamma vēlas pārdot lauku īpašumus, kas piederējuši viņu tēvam, bet situācija mainās pēc Olgas nejaušās nāves...

Režisora Renāra Vimbas debija pilnmetrāžas kino saņēma Kristāla lāci Berlīnes kino festivālā. Filma tika iekļauta un demonstrēta arī festivāla ROJAL programmā. Ieeja 2,- EUR.

Sestdien, 1. oktobrī, plkst. 13.00

Vispasaules senioru dienā –
pasākums ne tikai senioriem, bet ikvienam!

„Kā saqlabāt dzīves spēku”.

* Pie mums viesos psihoterapeite Aina Poiša
* Dokumentālā filma „Laiques formula”

Kā būt laimīgam? Kā kļūt veselam? Kur gūt iedvesmu? Šie jautājumi nevienam nav sveši, bet atbildes mēs meklējam katrs savā veidā. Kā saka viena no dokumentālās filmas „Laiques formula” varonēm Inese Ziņģīte – manā leksikā nav tāda vārda „nevaru”, ir tikai vārds „negribu”. Filmā skatītājs iepazīs četrus cilvēkus un viņu laimes formulas. Inese Ziņģīte, Artūrs Tereško, Raits Valters un Jānis Rubenis – visas šīs personas vieno neatlaidība, dzīvesprieks, humora izjūta un īpaša saikne ar dabu.

Ieeja brīva.

Pirmdien, 3. oktobrī, plkst. 13.00 jautra izrāde bērniem un vecākiem

„Baltais lācis”.

Ieeja 3,- EUR.

Otrdien, 11. oktobrī, plkst. 13.00 izrāde bērniem

„Šreks”.

Ieeja 3,- EUR.

Sestdien, 15. oktobrī, plkst. 18.00

VALMIERAS DRĀMAS TEĀTRA viesizrāde Rojā
Anšlavs Eglītis

„BEZKAUNĪGIE VEČI”, EMIGRĀCIJAS KOMĒDIJA.

Ieeja 10,-, 8,-, 6,- EUR, biļešu iepriekšpārdošana
Rojas KC un www.bilesuparadize.lv

Sestdien, 22. oktobrī, plkst. 19.00

MARIJAS NAUMOVAS KONCERTS

„KĀDĀ JAUKĀ DIENĀ”.

Muzicēs Rolands Beļevičs (taustiņi), Norberts Skraucis (bass), Inguss Feldmanis (ģitāra), Andris Buiķis (bungas).

Ieeja 15,-, 12,-, 10,-, 8,- EUR.

Biļešu iepriekšpārdošana Rojas KC un www.bilesuparadize.lv

Lai piedalītos Rojas novada sociālā dienesta MFC „STROPS” rīkotajās nodarbībās aicinām interesentus vērsties pie sociālā darbinieka Sociālajā dienestā, Celnieku ielā 6, Rojā vai pa tālruni 63269551. Uz tikšanos Stropa nodarbībās!



Tatjanai Kirilovai uzvara Liepājā!

No 2.–3. septembrim Liepājā notika Baltijas kausa basketbolā senioriem, kurā piedalījās labākās Baltijas valstu komandas 11 vecuma grupās gan vīriešu, gan sieviešu konkurencē. Kopumā Liepājā bija ieradušās vairāk kā 30 komandas no četrām valstīm – Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Krievijas. Šajās sacensībās piedalījās arī rojeniece Tatjana Kirilova. Basketbola kluba „Tukums” komandas sastāvā vecuma grupā +50 tika izcīnīta 1. vieta. Taņa jau 20 gadus spēlēja basketbolu Tukuma komandā gan Latvijas čempionātā, kur šogad tika izcīnīta 1. vieta, gan dažādos basketbola turnīros ārpus Latvijas.

Marita Pāvuliņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

BURĀŠANAS SEZONAS NOSLĒGUMA SACENSĪBAS

LAIKS – 24. SEPTEMBRIS,
SESTDIEN, PLKST. 12:00
VIETA – ROJĀ, JŪRĀ PRETĪ PLUDMALEI

DALĪBNIEKI – ROJAS SPORTA SKOLA
SACENSĪBAS VAR VĒROT NO ZIEMEĻU MOLA.

ATBALSTĪSIM SAVĒJOS!



Pludmales volejbola rezultāti

14. septembrī jau nelielā tumsnā tika izspēlēta šīs pludmales volejbola sezonas pēdējā spēle. Šogad atklātajā pludmales volejbola turnīrā „Rojas vasara – 2016”, kurš notika piecos posmos, piedalījās 27 dalībnieki no Rojas, Melsila, Vandzenes, Talsiem un Kolkas. Visos piecos posmos piedalījās trīs volejbolisti, un tie ir rojniķi Gatis Simanovičs, Mikus Zālītis un Arnis Enzels.



Sacensību dalībnieki

Foto: Krista Simanoviča

5. posmā uzvarēja Talsu volejbolisti – Henrijs Bernāns un Alģis Tomsons, 2. vietā palika Gatis Simanovičs un Māris Popmanis, bet 3. vietā – Mikus Zālītis un Arnis Enzels.

Kopvērtējumā turnīra uzvarētājs varēja būt dalībnieks, kuram četros posmos no pieciem posmiem bija vismazāk gūto punktu. Tātad turnīra kopvērtējumā 1.vietu un kausu izcīnīja Gatis Simanovičs, 2. vieta Mārim Popmanim, bet 3.vietā kopvērtējumā palika arī rojniķi – Mikus Zālītis un Arnis Enzels.

Paldies visiem dalībniekiem par aktivitāti, par savstarpējo draudzīgumu, par volejbola mīlestību! Paldies Rojas novada domei par finansiālo atbalstu apbalvojumu iegādei. Paldies G. Simanovičam par atbalstu sacensību tiesāšanā.

Uz tikšanos smilšu laukumos nākošajā sezonā!

Sporta organizatore T. Kirilova

Policijas ziņas

Rojas pašvaldības policija laikā no 7. septembra līdz 20. septembrim veikusi sekojošas darbības:

Izteikts trīs mutiski brīdinājumi iedzīvotājiem, kuri savas automašīnas novietojuši autobusu pieturā pie pirmsskolas izglītības iestādes „Zelta zivtiņa”. Lūgums autovadītājiem turpmāk nenovietot automašīnas pieturvietā, lai netraucētu satiksmes autobusu kustību un pasažieru izkāpšanu, iekāpšanu.

Uzrakstīti divi brīdinājumi un pieņemts paskaidrojums no automašīnu īpašniekiem par atkritumu novietošanu tam neparedzētā vietā – Kaltenes akmeņainās jūrmalas stāvlaukumā.

Uzrakstīti divi brīdinājumi par to, ka Rudē zemes īpašniekam īpašumā izveidojusies kūla un

Rojas ostas teritorijā atrodas sagāziesies bīstama metāla konstrukcija.

10.09. Konstatēts, ka starp Pūrciemu un Melsilu kāpu zonā atrodas automašīna, kura pieder Vācijas pilsonim. Sastādīts protokols-paziņojums.

12.09. Saņemts iesniegums no personas par to, ka viņam nepazīstami vīrieši izteikuši draudus. Materiāls nodots Valsts policijai.

Sludinājumi

PĀRDOD

□ Malku. Zvanīt 29286523.

□ Lēti lietotu tvaika nosūcēju. Zvanīt 63269310, 29913881.

PĒRK

□ Savāc visa veida lūžņus, sadzīves tehniku, akumulatorus, vecos ūdenskrānus. Zvanīt 29286523.

DAŽĀDI

□ Rakšanas darbi ar miniekskavatoru. Zvanīt 20213122.

□ Veicam visa veida celtniecības darbus. Telefons 26774914.



Pārvelk un izgatavo
mīkstās mēbeles.

Matračī, audumi, atsperbloki,
ādas, furnitūra.

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 14.

Zvanīt 28333826, 29663953, 25907095.

Līdzjūtība

Ilgu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji –
Lai nu viegli zemes māte
Pārkļāv tavu augumiņu.
Izsakām līdzjūtību Ingridai Terļeckai, māti
mūžībā pavadot.

Kaimiņi

Pateicības

♦ No sirds pateicos Eiermaņu ģimenei Miera ielā 1, par palīdzību grūtajā brīdī kapos.

Rita Opolais

♦ Paldies visiem, kas skumju brīdī bija kopā ar mums no mūsu mīļās māmiņas Gītas Veismanes atvadoties.

Bērni

♦ Paldies visiem, kas bija kopā ar mums no mammas un sievas Ilgas Rutkas atvadoties.

Meitas un vīrs

♦ No sirds pateicamies visiem, kas izteica līdzjūtību un bija klāt, aizvadot mūžībā mūsu mīļo Viju Čubu.

Meitas

Sieviešu vingrošana atsāk nodarbības 3. oktobrī 19.00. Turpmāk vingrosim pirmdienās un ceturtdienās stadiona treniņzālē.

Trenere Taņa

Iedzīvotāji, izmantojiet iespēju – Rojas atkritumu pārkraušanas un šķirošanas stacija 24. septembrī būs atvērta no 09.00–14.00! Ziemas sezonā Rojas atkritumu pārkraušanas un šķirošanas stacija sestdienās nestrādās!

Esiet laipni aicināti
5. oktobrī, trešdien, plkst. 9.00 uz

GAĻAS NAMS

CIMBOLIŅŠ

Rojā, Selgas ielā 1B,

ATVĒRŠANAS SVĒTKIEM!

Piedāvājumā plašs svaigas gaļas un
kūpinājumu sortiments.

Darba laiks: darba dienās 9.00–18.00,
sestdienās 9.00–15.00.



Izdevējs Rojas novada dome.
Redaktore p. i. Marita Pāvuliņa.
Tālrunis 25446369.

Redakcijas adrese:
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264
Tālrunis 63269092
avizebanga@roja.lv

Laikraksts iznāk kopš
1987. gada 3. jūlija.
Iespiests Talsu tipogrāfijā.

Bezmaksas izdevums.
«BANGA»
iznāk 2 reizes mēnesī.